پیشنهادهای مطرح شده دیگر عبارتند از: ایجاد «بانک توسعه خاورمیانه بزرگ» بر اساس الگوی بانک اروپایی بازسازی و توسعه، تأسیس مناطق آزاد (بیشتر چندین منطقه آزاد در کشورهای عربی ایجاد شده است) و فشار آوردن به کشورهای منطقه برای پیوستن به سازمان جهانی تجارت در کنار اصلاحاتی که برای این هدف ضروری است.

شکست اجلاس سران اتحادیه عرب در تونس در اوایل مارس ۲۰۰۴ (اسفند ۱۳۸۲) ضربه‌ای به هدف دولت بوش برای به‌جریان انداختن طرح معتبری در زمینه خاورمیانه بزرگ در اجلاس ماه ژوئن گروه ۸ وارد ساخت. مصر و عربستان سعودی هم طرح دیگری را به‌عنوان جایگزین طرح خاورمیانه بزرگ مطرح ساختند که موفقیت‌آمیز نبود.